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Aneksi 5 – Formulari përmbledhës i vlerësimit
Aplikanti: ________________________________________
	Kriteret
	Vlerësimi
	Vlerësimi

	Zhvillimi i idesë së Biznesit
	35
	

	A është aplikimi i formuluar qartë dhe në përputhje me qellimin e thirrjes?
	5
	

	A përputhet aplikimi me kriteret e thirrjes së bërë?
	5
	

	A janë rezultatet e pritshme afatgjata dhe a ndikojnë në ekonominë lokale?
	5
	

	A përfshin aplikimi produkte/shërbime dhe procese të gjelbërta?
	5
	

	A përfshin aplikimi qasje inovative dhe modele të praktikës së mirë për bizneset e tjera?
	5
	

	A kanë aktivitetet e propozuara ndikim konkret në mjedis?
	5
	

	A bën projekti avokim për barazinë gjinore dhe nxitjen e të rinjve në punësim dhe sipërmarrje?
	5
	

	Kriteret e Planit të Biznesit dhe Financimit
	45
	

	A është buxhetimi i saktë ndërmjet kostove të personelit, aktiviteteve dhe vizibilitetit?
	5
	

	A janë të pasqyruara qartë nevojat e konsumatorit për sherbime/produkte të ‘gjelbërta’? 
	5
	

	A është analiza e tregut e detajuar dhe e saktë?
	5
	

	A është identifikuar dhe analizuar në mënyrë të plotë konkurenca?
	5
	

	A janë të ardhurat reale (totali i të ardhurave, të ardhurat sezonale, rritja e shitjeve) dhe fitimi neto real?
	5
	

	A është specifikuar qartë cili është ekipi i ndërmarrjes/sa punonjës kanë?
	5
	

	A është identifikuar qartë cili është modeli i të ardhurave, tregu i synuar dhe kush janë klientët?
	5
	

	A janë shpenzimet e sugjeruara të nevojshme dhe të justifikuara për zbatimin e projektit?
	5
	

	A krijon aplikimi hapjen e të pakten dy vendeve të reja të punës?
	5
	

	Dokumentacioni dhe njohja e tregut
	20
	

	A ka aplikanti kapacitete të mjaftueshme profesionale? (njohuri specifike në fushën përkatëse) ?
	5
	

	A ka ofruar aplikanti dokumentacionin që ka lidhje me lincencen, marken, patentën e produkteve  të biznesit?
	5
	

	A është aplikanti i familjarizuar me rregulloret statusore përkatëse për këtë lloji biznesi?
	5
	

	A ka aplikanti ambiente të gatshëm për zhvillimin e idesë së biznesit?
	5
	

	TOTALI
	100
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